era q̄uis etiā hoc dubiū sit: & ad h̄ sustinē  
dū oporteret multa dicere. Posset autē dī  
ci q; Jacob dixit quidē iuxta viā effrate:  
& sic effrata fuit nomē antiquū. & si nō ita  
positū ab vxore Caleph. q̄d h̄o subditur:  
quē alio nomine appellat zē. nō sunt p̄ba  
Jacob: sed ea iterposuit scriptor canonis  
Quō h̄o dicit p̄phēta: paruulus es scz vi  
cus: fm̄ situm in milib; iuda. i. inter milia  
viroz iuda ad te p̄tinentiū: maxime quia  
ex te eriet dux populi mei israhel: impoz  
tar dignitatē ciuitatis: quam dignitatē  
isti exp̄resserunt dicentes: nequaquā mini  
ma es. i. dignitate: q̄uis sis parua situ (in  
p̄ncipiō iuda). i. quo ad p̄ncipes iuda.  
quia inde ortus est David: & tandē ch̄i  
stus qui fuerunt dignissimi p̄ncipes. Ido  
sequit: tam in p̄phēta q; in euāgelio de  
ortu ch̄i dicit. Est autē sciendū q; ista  
p̄phētia ad litterā non potest exponi nisi  
de ch̄isto: quod ex duob; patz. Primo q; in  
translatiōe chaldaica cui nullus iudeo  
rum ausus est vnq; cōtradicere: habere  
ex te egredietur Messias. Secūdo: quia  
statim subiungit p̄phēta (& egressus eius  
a principio a diebus eternitatis.) Et dicit  
Chyph. q; si isti p̄phētia complete reci  
tassent Herodes intellexisset istū regem  
nō esse terrenū: p̄sequer̄ nō exarsisset in  
tantū furorē. Quā fuerūt causa vt ait mor  
tis innocentū.

Doraliter iudei in lege docti q; docue  
runt magos & tamē ipi nō crediderūt: s; i  
gnificāt p̄dicatores bene loquētes & ma  
le operantes: similes fabris arce Noe: qui  
p̄stiterūt alijs vt saluarent & ipi iterierūt  
diluuiō.

Quantū ad tertium sciendū est q; Chy  
pho. ait. Postq; audiuit Herodes respō  
sum duplī mōdo credibile. Primum quia  
a sacerdotib; fuerat dictū. deinde q; exem  
plo p̄phētico fuit rat cōprobatū. nō ad de  
uorōem flecti nascituri regis: sed ad ma  
licia interfectiōis eius per dolum. Vidit  
em̄ q; nō poterat magos nec blandimen  
tis flectere: nec minis terrere: nec animū  
corumpere vt consentirent in interfectio  
nem regis futuri: ideo illos decipere cogi  
tauit. Hec ille. Ideo subdit (Tūc Hero  
des clam vocat magos) clam inq; i. ocul

## In die Epiphanie

te. et hoc fm Chryf. qz non confidebat de iudeis: ne forte quasi amātes regem natū proderent consiliū eius (diligēter didicit ab eis tps stelle q apparuit eis.) Et fm Remigii. qz timuit qd euenit. i. q non reuerterent ad eum. id voluit cum loco scire tps regis nati vt eum posset inuenire. Apparuit aut stella fm Chryf. vt dictum est. et fm Aug. in ser. de epiph. biennio an chri natiuitatem. Sed Aug<sup>o</sup> dicit q sol lum tunc inceperunt iter: qn in die natiuitatis chri eis reuelatum est cuius esset illa stella. Chryf. so vult q multo ante venire ceperunt. Sed alij tenent q in die natiuitatis chri pmo apparuit. (Et mittens eos in bethleem dixit. Ite et interrogate diligenter de puero.) Magi eum reges dicunt: iste pmo puerum qz ex abundantia: id est affectu cordis os loquit (Et cum inuenitis renunciate mihi vt et ego veniens adorem eum) Omnia hec dixit vt deciperet magos: quia intendebat occidere chri stum (Qui cum audissent regem abierunt) recedentes de hierlm vt irent in bethleem. (et ecce stellam quam viderant in oriente) sed ad ingressū iudee fuerat occultata (an recedebat eos) ita ppe terram q viam ostendebat contine (vlgdum veniens staret sup aybi erat puer) Stetit em fm Chryf. super caput pueri. q. d. Hc est quem queritis (Videntes autem stellam gauisi sūt gaudio magno valde) Remigii. No satis fuit euangeliste dicere gauisi sūt: sed addidit gaudio et magno et valde. Hec ille. Gauisi sunt fm Chryf. qz spes eorum non erat decepta sed confirmata. Gauisi sunt gaudio fm Glo. quia gaudebant propter deum qui est verum gaudiū. et gaudio magno fm eundem: qz de magno gaudebat. et valde fm Remigii. quia de re perditaz inuenta magis qz de semper possessa gaudemus. (Et intrantes domū inuenerunt puerū) Leo in ser. Epiphanie. Quantitate paruum: aliene opis indignum: fan di impotentem: et in nullo ab humane in fante generalitate discretum. quia scilicet dera erant testimonia que in eomaicestatem inuisibilis diuinitatis assererent. ita probatissimū debebat esse sempiternaz illam essentiaz filij dei personam hominis

suscepisse. Hec ille. (Cum maria) sola sine ioseph fm Rabanū. ne quasi sinistra suspitionis occasio daret gentib (matre eius) in veste paupere qualem poterat habere vxor carpentarij peregre constituta: vt dicit Chryf. Un si terrenum regem. i. terreno more natum et regnaturū nihil amplius ceteris regib habentē qstissent: fuis sent confusi. Sed stelle testimonio contenti gaudebant contemptibile puerum aspiciere: quem terribilem eis spūs ostendebat. Un subditur. (Et procidentes adorauerunt eum) scz adoratione latrie. Hc fm sanctū Tho. iij. pte. q. xxxvj. intellexerunt eū esse deum: qd ego intelligo tunc cum illū viderunt. qz verisimile est q paulatim magis ac magis fuerint diuino lumine amore perfusi. tunc autem maxime quando veraciter aderat rex et regina celoꝝ. (Et apertis thesauris suis.) Per thesauros debemus intelligere preciosa que ferebant ad offerendum et non ad exponendum. p suis expensis. Et hos thesauros non aperuerunt in via. sed tunc cum voluerunt offerre munera chro: vt dicit sanctus Thom. sup Matt. quis etiam et aperuerint thesauros suos cum recesserunt de patria ha tunc inde acceperunt que reponerent ad offerendum. (Obtulerunt ei munera auz: thus et myrrhā) Consuetudo em fuit apd Persas vt sanctus Tho. testat vbi s. q sem p cum munere adorabant. Est autē sciē dum vt dicit idem. iij. pte vbi s. q magi diuinitus fuerunt edocti de munerib offerendis et reuerentia exhibenda. Et dato vt dicit Chryf. qz ipi non intelligerent significata suoz munerū: spūs sanctus q eos adduxerat ad chm ordinabat illa munera ad aliquid significandū. Et sic dicit Remigii. cū reges fuerint tres et mūera tria nō obtulerunt singuli singula: sed singuli oia. i. auz: thus: et myrrhā. Rō istoꝝ munerū lralis fm. i. q sine significatione p siderat duplex p sūeuit assignari. Prima qz de talib p sūeuerunt reges arabuz facere arētia. Un de Glo. q morem seruant sue gentis. Secda qz obtulerunt aurum q pauprem: quaz videbant in matre et filio. thus contra fetore loci. et myrrham ad p sūe ad dū pueri membra. Hylis

ea autem res. i. q. munera aliquid significant affligunt ab Aug. in fine epiph. q. ait. Aurum soluit q. reg. p. gruit magno. idus imo lat ut deo. myrrha p. bet. taq. p. salute oim. morturo. Hec ille. (Et raso) q. raso non fit nisi ad interrogantem. Hic inuit fm q. de glo. q. clamauerunt p. affectu ad deu: z i. terrogab. at qd. diuina subere. voluntas (Ac cepto) no. a puero fm glo. ne an. tps. reuelatur: z ut vera humanitas habeat. sed per ipm. deu: ut de eade. glo. q. ta. ut f. Tho. de sup. Dat. Jo. q. fm. moze. septime. q. q. an gelus de. de. dixisse: q. in. p. sona. dei. lo. quif. In. Dion. p. bat. q. ist. d. raso. fuit. p. angelos. In. sonis. ne. rediret. ad. herode: p. alia. via. reuerit. fut. in. regione. sua. Na. de. scederit. ad. mare: z. inde. p. nauem. tra. s. f. ret. a. tes. i. tharsis. abierit. p. qd. ut. testat. Al. co. de. ly. herodes. tra. s. naues. tharsis. i. cedidit. iuxta. illa. p. betia. ps. In. hu. i. s. ave. hemeri. p. r. et. l. herodes. v. p. r. et. o. de. i. p. r. et. p. m. it. res. naues. tharsis.